

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM-PPGLIN



MESTRADO ACADÊMICO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM Termo Aditivo III ao Edital de Seleção PPGLin Nº 01/2022

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (PPGLin/Unilab), no uso de suas atribuições e considerando a legislação em vigor, vem alterar o Edital de Seleção PPGLin 01/2022 do processo seletivo para o Mestrado Acadêmico em Estudos da Linguagem que passa a vigorar da seguinte forma.

Onde se lê:

- **9.5.1.** Data para pedido de recurso do resultado da Análise do Currículo Lattes CNPq: **21 de maio de 2022**.
- **9.5.2.** Divulgação do resultado dos recursos e do resultado final da Análise do Currículo Lattes CNPq: **24 de maio de 2022.**
- 9.6. Análise da Comissão de Heteroidentificação: 25 de maio a 31 de maio de 2022.
- 9.6.1. Resultado Análise da Comissão de Heteroidentificação: 01 de junho de 2022.
- 9.6.2. Pedido de Recursos da Análise da Comissão de Heteroidentificação: 02 de junho de 2022.
- 9.6.3. Resultado dos Recursos da Análise da Comissão de Heteroidentificação: 08 de junho de 2022.
- 9.7. Divulgação do resultado preliminar do processo seletivo: 08 de junho de 2022.
- 9.7.1. Data para pedido de recurso do resultado preliminar: 09 de junho de 2022.
- 9.7.2. Divulgação do resultado dos recursos e divulgação do resultado final: 10 de junho de 2022.
- 9.8. Convocação dos candidatos para matrícula: 13 de junho de 2022.
- 10. Período de matrícula: 14 a 15 de junho de 2022.

Leia-se:

- 9.5.1. Data para pedido de recurso do resultado da Análise do Currículo Lattes CNPq: 23 de maio de 2022.
- **9.5.2.** Divulgação do resultado dos recursos e do resultado final da Análise do Currículo Lattes CNPq: **24 de maio de 2022.**
- 9.6. Divulgação do resultado preliminar do processo seletivo: 25 de maio de 2022.
- 9.6.1. Data para pedido de recurso do resultado preliminar: 26 de maio de 2022.
- 9.6.2. Divulgação do resultado dos recursos e divulgação do resultado final: 27 de maio de 2022.
- 9.7. Convocação dos candidatos para matrícula: 10 de junho de 2022.

Mestrado em Estudos da Linguagem

Campus dos Palmares – Bloco III - Sala 113 – Rodovia CE 060 – Km 51 CEP: 62785-000 – Acarape – CE – Brasil **E-mail: ppglin@unilab.edu.br**



PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM-PPGLIN



9.8. Período de matrícula: 14 e 15 de junho de 2022.

Acarape, 20 de Maio de 2022.

Prof^a. Dr^a. Maria Leidiane Tavares Freitas Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem (PPGLin/Unilab)

Mestrado em Estudos da Linguagem

Campus dos Palmares – Bloco III - Sala 113 – Rodovia CE 060 – Km 51 CEP: 62785-000 – Acarape – CE – Brasil **E-mail: ppglin@unilab.edu.br**